
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Miércoles 20 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 47220

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
29

98
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

29981 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Guipuzcoa. Objeto: Servicio de limpieza para la Subdelegación del
Gobierno  en  Gipuzkoa y  de  los  inmuebles  y  locales  adscritos  a  la
misma.  Expediente:  2/2025.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Guipuzcoa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2016001F.
1.3) Dirección: Pza. Pio XII 6.
1.4) Localidad: Donostia-San Sebastián.
1.5) Provincia: Gipuzkoa.
1.6) Código postal: 20010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES212.
1.9) Teléfono: 943989251.
1.10) Fax: 943989146.
1.11) Correo electrónico: secretario_general.gipuzkoa@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UaQlonJqrQQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES212.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza para la Subdelegación del
Gobierno en Gipuzkoa y de los inmuebles y locales adscritos a la misma.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (a) Se trata de un
servicio de tracto sucesivo que no puede dejar de prestarseb) Se trata de un
servicio necesario para garantizar la higiene del personal quepresta servicio y
de los propios ciudadanos que acuden a recibirlo.c) La presente declaración de
urgencia evitaría, en caso de no estar adjudicado elnuevo contrato para el 1 de
julio, acudir al sistema de prórrogas excepcionales delart. 29 LCSP.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios económicos (70 puntos) (Ponderación: 70%).
9.2) Criterios en materia medioambiental (10 puntos) (Ponderación: 10%).
9.3) Horas de limpieza gratuitas (hasta 10 puntos) (Ponderación: 10%).
9.4) Servicio de control de plagas (10 puntos) (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Miércoles 20 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 47221

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
29

98
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SOLDENE, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A79495503.
12.3) Dirección: Emilio Muñoz 7.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 183.285,89 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 184.842,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 183.285,89 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Gipuzkoa.
16.1.2) Dirección: Plaza Pio XII, 6.
16.1.3) Localidad: San Sebastián.
16.1.4) Provincia: Gipuzkoa.
16.1.5) Código postal: 20010.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 943989472.
16.1.9) Correo electrónico: habilitado_personal.gipuzkoa@correo.gob.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 18:18 horas del 12 de junio
de 2025 (recurso especial en materia de contratación. 15 días hábiles cuando
se interponga ante el anuncio de licitación).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000683156. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de junio

de 2025).
17.2) ID: 382129-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de junio

de 2025).
17.3) ID: 2025-000683156. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de junio

de 2025).
17.4) ID: 2025-000937791. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de

agosto de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de agosto de 2025.

Donostia-San  Sebastián,  13  de  agosto  de  2025.-  SUBDELEGADA  DEL
GOBIERNO,  NOEMI  LOPEZ  FERNANDEZ.

ID: A250037992-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-19T14:45:53+0200




